Соглашение об оказании услуг
г. Самара	«12» июля 2023г.
_______________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель услуги», в лице ___________________________________/директора, представителя по доверенности ФИО/, действующего на основании _______/директор – Устава, представитель – доверенности от ______ № ___/, и Фонд «Региональный центр развития предпринимательства Самарской области», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице исполнительного директора, действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. «Фонд» предоставляет безвозмездную услугу «Получателю услуги» по участию в мероприятии, предусмотренном пунктом 2 настоящего Соглашения, а «Получатель услуги» принимает участие в мероприятии путем личного присутствия представителя в соответствии с условиями настоящего соглашения.
2. Наименование мероприятия: Семинар - «Организация охраны окружающей среды на предприятии для микро, малого и среднего бизнеса – особенности текущего периода, ориентация на перспективу»
3. Предварительная дата проведения мероприятия // Начало оказания услуг: 12.07.2023
4. Место проведения мероприятия: Самарская область.
5. «Фонд» обязан:
5.1. обеспечить возможность участия «Получателя услуги» в мероприятии, предусмотренном настоящим Соглашением;
5.2. предоставить «Получателю услуги» учебно-методический материал (при его наличии).
6. «Фонд» вправе:
6.1. в одностороннем порядке изменить положения пунктов 3-4 настоящего Соглашение, уведомив об этом «Получателя услуги»;
6.2. в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения, в случае нарушения «Получателем услуги» пункта 8 настоящего Соглашения.
7. «Получатель услуги»
7.1. подтверждает (гарантирует), что не находится в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства, не состоит с «Фондом» в одной группе лиц, определенных в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции», и его деятельность не приостановлена в установленном действующим законодательством порядке.
7.2. «Получатель услуги» выражает согласие:
7.2.1. с условиями проведения мероприятия;
7.2.2. на обработку персональных данных, указанных в настоящем Соглашении, в соответствии с п.3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (настоящее соглашение имеет статус заявления об обработке персональных данных);
7.2.3. на получение информационных сообщений путём рассылки на указанный адрес электронной почты (e-mail) при его наличии
7.2.4. на участие в опросах Фонда.
7.3. Сообщает следующие сведения (* обязательно к заполнению):

	*Наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (если имеется) ИП

	*ИНН

	*Почтовый адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или место жительства ИП:
	Индекс…………… Регион………. Город…………. нас.пункт………….

	улица…………………………………..…. дом…….. корп……… кв……

	*Телефон контакта

	*Адрес электронной почты (если нет, ставить прочерк)

	*Контактное лицо:  Ф.И.О., должность

	Вид деятельности

	Количество работников

7.4. «Получатель услуги» обязан:
7.4.1. обеспечить участие своего представителя путем личного присутствия на мероприятии, предусмотренном пунктом 2 настоящего Соглашения;
7.4.2. подписать Акт приемки-передачи оказанных услуг по факту оказания услуг;
8. Представитель «Получателя услуги» обязан:
8.1. принимать участие в мероприятии, предусмотренном пунктом 2 настоящего Соглашения, выполнять задания, предусмотренные планом проведения мероприятия;
8.2. соблюдать установленный план проведения мероприятия;
8.3. бережно относиться к имуществу «Фонда».
9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10. Реквизиты и подписи сторон:
	Представитель Получателя услуги:
	Фонд:

	______________   _________________   _____________________
(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
МП
	Фонд «Центр развития предпринимательства»
443096, г. Самара, ул. Самарская 165
ИНН/КПП 6315990105/631501001 ОГРН 1116300004061
Исполнительный директор ______________
(подпись)

Акт приемки-передачи оказанных услуг
по соглашению об оказании услуг
г. Самара	«12»» июля  2023г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель услуги», в лице ______________________________/директора, представителя по доверенности ФИО/, действующего на основании _______/директор – Устава, представитель – доверенности от ______ № ___/, и Фонд «Региональный центр развития предпринимательства Самарской области», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице исполнительного директора, действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что в соответствии с соглашением об оказании услуг «Фонд» оказал «Получателю услуги» следующие услуги:

	Наименование услуги
	Консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства Самарской области (далее – получатели услуги) в форме семинаров/тренингов в целях содействия их развитию

	Наименование мероприятия
	Семинар - «Организация охраны окружающей среды на предприятии для микро, малого и среднего бизнеса – особенности текущего периода, ориентация на перспективу»

	Период оказания услуг
	12.07.2023

	Длительность оказания услуг
	4 (четыре) часа

«Фонд» оказал услугу качественно, у «Получателя услуги» претензий к «Фонду» нет.
	От «Получателя услуги»
	От «Фонда»

	__________________   __________________   ____________________
(должность)	 (подпись)	(расшифровка подписи)
МП
	Исполнительный директор ______
(подпись)
МП

[bookmark: _GoBack]